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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 403351
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:56 del día 25/11/2021,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 403351 -
ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES

 de la Institución:

Código Verificador: 76465d9262108640361bf0ce9c7063d9

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Defensa Nacional

UOC: Comando en Jefe Uoc 1

Código SICP: 1024

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta que el PBC exige: Para los Ítems 1, 2 y 3 - Certificado de Garantía de 12 meses o 50.000 
kilómetros, lo primero que ocurra, emitido por la fabricante y considerando que los representantes oficiales de 
Paraguay pueden cumplir con la emisión de dicha garantía a entera conformidad del PBC, solicitamos a la 
Convocante la modificación del requisito a fin de permitir la emisión del Certificado de Garantía por parte del 
Fabricante y/o Representante en el país. Dicha modificación no constituye una variación sustancial y facilitará la 
presentación de Oferta de potenciales oferentes.

16-11-2021 16:27:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada, esta convocante manifiesta cuanto sigue; a fin de dar mayor oportunidad de 
participación a las empresas del rubro que cuentan con la trayectoria y experiencia idóneas para cumplir de una 
manera satisfactoria con las necesidades de la convocante, se tomará y permitirá la emisión del Certificado de 
Garantía por parte del Fabricante y/o Representante en el país.

22-11-2021 08:16:54

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta que en el apartado Ítems solicitados figura en el ítem 2 Camión con Carrocería – Cantidad 1, 
e ítem 3 Camioneta cerrada tipo furgón para Ambulancia – Cantidad 2; y en el Plan de entrega de los bienes 
páginas 32 al 33/50 del PBC figura ítem 2 Camión con Carrocería – Cantidad 2, e ítem 3 Camioneta cerrada tipo 
furgón para Ambulancia – Cantidad 1, solicitamos a la Convocante aclarar la cantidad de cada ítem.

16-11-2021 16:32:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se ha ajustado este punto, Ver Adenda 22-11-2021 08:17:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la sección: Características mecánicas, En el punto, Dirección: En donde dice: Dirección-Hidráulica. 
Preguntamos: Se puede ofertar una camioneta con una dirección eléctricamente asistida.?

16-11-2021 16:33:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Con respecto a la consulta realizada, esta convocante manifiesta cuanto sigue; a tendencia actual que han seguido 
casi todos los fabricantes es instalar una dirección asistida eléctrica, pero el principal problema que se presenta 
con este tipo de dirección son las limitaciones que presentan en la potencia, resultando insuficiente para 
vehículos muy pesados, en cuanto al mantenimiento para su correcto funcionamiento es recomendable cuidar las 
presiones de inflado de los neumáticos y cuidar los topes bruscos de dirección, cabe resaltar que los terrenos 
donde serán utilizados estos vehículos en su mayoría son accidentados y de difícil acceso por lo que pueden 
afectar en el inflado de los neumáticos, y la dirección, esta provocaría que el volante se volviera duro y perdiera 
parte de su auto centrado (el efecto de retorno). En caso de las reparaciones por caso de avería, por lo general son 
fáciles de realizar, pero no son baratas, la dirección eléctrica puede requerir el cambio del motor de la caja de 
dirección o incluso de la centralita completa del vehículo. Es por esta razón que esta unidad responsable solicita 
en las especificaciones técnicas la dirección hidráulica, la misma se debe a que nuestros mecánicos están 
especializados en las reparaciones que pueden hacerse a este tipo de sistemas de dirección en particular y además 
son las más adecuadas para el tipo de terreno en el cual serán utilizadas las camionetas, la mayor parte del tiempo 
fuera de la capa asfáltica, en caminos de tierra, barro o piedras, habiéndose explicado eso, Se mantienen las 
EE.TT

22-11-2021 08:19:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dónde dice: Medida del Neumático: 295/80 R 22,5, solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la 
participación de un camión con la especificación de Medida del Neumático: 275/80 R22,5

16-11-2021 16:33:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada por vuestra empresa, esta convocante manifiesta cuanto sigue; Es 
requerimiento de esta unidad responsable que las cubiertas proveídas con los camiones sean las establecidas en el 
PBC como mínimo debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño en terrenos sin capa asfáltica, con 
tierra o barro, trasladando cargas o personal militar equipado, se mantienen las EE.TT.

22-11-2021 08:20:13

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la sección: Características Constructivas, en el punto, Airbags: En donde dice: 3 Air Bag Frontales, 2 para 
conductor, 1 para acompañante, 2 laterales y 2 de cortina. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con 3 
Air Bag, frontales, 02 dos para el conductor y uno para el acompañante?

16-11-2021 16:33:42

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada, esta convocante manifiesta cuanto sigue; sobre los airbags laterales, estos se 
encuentran ocultos en el lateral de los asientos o en el interior de las puertas y son los encargados de proteger 
principalmente el tórax de los ocupantes en caso de colisiones laterales y algunos también la cabeza. Debido a la 
experiencia con unidades de transporte de esta institución y de modo a pre visionar siniestros que pudieran 
afectar la integridad física de los ocupantes, que en su mayoría son movilizados utilizando la capacidad total de 
ocupantes del vehículo, agregando que los mismos van equipados con pertrechos de uso militar, es necesario para 
esta unidad responsable contar con vehículos con amplios recursos de seguridad pasiva, para evitar o reducir las 
lesiones graves o muertes al momento de producirse colisiones o vuelcos, Se mantienen las EE.TT

22-11-2021 08:20:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dónde dice: Peso Bruto Total Combinado (PBTC): 45.000 Kg, solicitamos la modificación del pbc a fin de 
permitir la participación de un camión con la especificación de Peso Bruto Total Combinado (PBTC): 37.000 Kg

16-11-2021 16:33:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada por vuestra empresa, esta convocante manifiesta cuanto sigue; es 
requerimiento de esta unidad responsable que el vehículo solicitado disponga del PBTC como se encuentran 
establecidas en el PBC como mínimo debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño para las tareas a 
las que serán sometidos estos vehículos y teniendo en cuenta que estos serán sometidos a terrenos sin capa 
asfáltica, con tierra o barro, trasladando cargas o personal militar equipado. Se mantienen las EE.TT

22-11-2021 08:21:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la sección: Medidas generales, en el punto Medidas generales: En donde dice: Despeje al suelo: 280 mm, 
como mínimo. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con Despeje al suelo: 232 mm.?

16-11-2021 16:34:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada, en cuanto a análisis realizados, esta convocante manifiesta cuanto sigue; es 
requerimiento fundamental que las medidas generales en su apartado Despeje de suelo sean las establecidas en el 
PBC, teniendo en cuenta esta medida como mínimo debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño en 
terrenos sin capa asfáltica, con tierra o barro, trasladando cargas o personal militar equipado, y a los tipos de 
misiones que serán sometidos.-

22-11-2021 08:22:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dónde dice: Retrovisores gran angular eléctricos, solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la 
participación de un camión con la especificación de Retrovisores gran angular eléctricos o Retrovisores manuales

16-11-2021 16:34:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada y teniendo en cuenta que las EE TT fueron sometidos a varios análisis, esta 
convocante manifiesta cuanto sigue; es requerimiento de esta unidad responsable que el vehículo solicitado se 
ajuste a lo establecidas en el PBC debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño para las tareas a las 
que serán sometidos estos vehículos y brindando de un mejor factor de conducción.

22-11-2021 08:22:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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Dónde dice: Retrovisor de rampa, solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la participación de un 
camión con la especificación de Retrovisor de rampa opcional

16-11-2021 16:35:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada y teniendo en cuenta que las EE TT fueron sometidos a varios análisis, esta 
convocante manifiesta cuanto sigue; es requerimiento de esta unidad responsable que el vehículo solicitado se 
ajuste a lo establecidas en el PBC debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño para las tareas a las 
que serán sometidos estos vehículos y brindando de un mejor factor de conducción.

22-11-2021 08:22:58

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dónde dice: Bloqueo de Diferencial, solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la participación de un 
camión con la especificación de Bloqueo de Diferencial Opcional

16-11-2021 16:35:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada y teniendo en cuenta que las EE TT fueron sometidos a varios análisis, esta 
convocante manifiesta cuanto sigue; es requerimiento de esta unidad responsable que el vehículo solicitado se 
ajuste a lo establecidas en el PBC debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño para las tareas a las 
que serán sometidos estos vehículos.

22-11-2021 08:23:45

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dónde dice: Techo elevado, solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la participación de un camión 
con la especificación de Techo elevado opcional

16-11-2021 16:35:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada y teniendo en cuenta que las EE TT fueron sometidos a varios análisis, esta 
convocante manifiesta cuanto sigue; es requerimiento de esta unidad responsable que el vehículo solicitado se 
ajuste a lo establecidas en el PBC debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño para las tareas a las 
que serán sometidos estos vehículos.

22-11-2021 08:24:15

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dónde dice: Vidrios eléctricos, solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la participación de un 
camión con la especificación de Vidrios eléctricos o manuales

16-11-2021 16:36:11

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada y teniendo en cuenta que las EE TT fueron sometidos a varios análisis, esta 
convocante manifiesta cuanto sigue; es requerimiento de esta unidad responsable que el vehículo solicitado se 
ajuste a lo establecidas en el PBC debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño para las tareas a las 
que serán sometidos estos vehículos.

22-11-2021 08:24:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la sección: Accesorios, en el punto Peso Bruto: En donde dice: Peso Bruto: 27.500 Kgs. Mínimo. 
Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con un peso Bruto de 3085 Kgs?

16-11-2021 16:36:33

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada por vuestra empresa, esta convocante manifiesta cuanto sigue; es 
requerimiento de esta unidad responsable que el vehículo solicitado disponga del Peso bruto como se encuentran 
establecidas en el PBC como mínimo debido a que los mismos otorgaran un mejor desempeño para las tareas a 
las que serán sometidos estos vehículos y teniendo en cuenta que estos serán sometidos a terrenos accidentados y 
traslados de cargas o personal militar equipado.

22-11-2021 08:25:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dónde dice: Control de velocidad crucero sí, solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la 
participación de un furgón con la especificación de Control de velocidad crucero opcional

16-11-2021 16:36:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aplicaron ciertos ajustes a las EE.TT a fin de otorgar mayor participación al proceso, Ver Adenda 22-11-2021 08:26:43

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la sección: Suministros requeridos, en el punto Plan de entrega de bienes: En donde dice: Fechas finales de 
entrega: diciembre 2021. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con un plazo de entrega 120 días, o 
entrega en marzo 2022?

16-11-2021 16:36:57

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la consulta realizada y teniendo en cuenta que las EE TT fueron sometidos a varios análisis, esta 
convocante manifiesta cuanto sigue; es requerimiento de esta unidad responsable que el vehículo solicitado sea 
entregado conforme a lo Establecido en el Plan de Entrega de Bienes teniendo en cuenta las necesidades a los 
que con la que cuenta esta convocante.

22-11-2021 08:27:17

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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Ítems 1 - EETT hecha sobre catálogo de la Marca Mercedes Benz Modelo SPRINTER Solicitamos algunos 
ajustes en las EETT para poder dar participación a un mayor número de oferentes, dado que con la configuración 
actual solo la marca Mercedes Benz modelo Sprinter cumple con el 100% de las exigencias; llegando al colmo de 
utilizar nomenclaturas exclusivas de la marca mencionada precedentemente. Donde Dice Motor Diésel Turbo 
Intercooler tipo OM 651(exclusivo de Mercedes modelo Sprinter) Solicitamos acepten Motor Turbo Intercooler... 
Donde dice Turbo compresor BITURBO (Turbo compresión de dos etapas - Mercedes modelo Sprinter) 
Solicitamos acepten un motor con Turbo Intercooler de 4 tiempos, 16 válvulas con sistema de inyección múltiple 
tipo Common Rail. Donde Dice Tipo de Marchas de 6 marchas 1:4,812 - 2:2,537- 3:1,496 - 4:1,5:0,757 - 6:0,635 
- R 4:365 - ESTAS RELACIONES SON EXCUSIVAS DE LA MARCA MERCEDES BENZ – MODELO 
SPRINTER) Solicitamos sea considerada una Transmisión mecánica con accionamiento manual sincronizado 
6+1 (seis velocidades para adelante y una de retroceso) Donde Dice Ejes Delantero con 
DESMULTIPLICACION 4,727 (52:11) - Exclusivo de Mercedes Benz Sprinter Trasero HLO/035C -3.5 
Exclusivo de Mercedes Benz Sprinter Solicitamos NO considerar estos puntos; dado que es irrelevante y solo 
sirve de exclusión para cualquier intento de participación de otros potenciales oferentes. Donde Dice Distancia 
entre ejes 4325 mm largo total 7345 mm alto 2731 mm solicitamos sea considerada Entre Ejes a partir de 4100 
mm Largo total a partir 7250 mm y alto total a partir de 2731 mm Donde Dice Hueco Puerta trasera ancho 1565 
mm; alto 1840mm Puerta lateral ancho 1300 mm; alto 1820 Solicitamos dejar sin efecto estos dos puntos dado 
que es irrelevante y solo sirve de exclusión para cualquier intento de participación de otros potenciales oferentes. 
Donde dice Eje delantero 1850 kg. Eje trasero 3500 kg. Solicitamos sea considera eje delantero a partir de 1900 
kg y trasero a partir de 3100 Kg. Donde Dice Peso en orden de marcha Eje delantero 1370 kg Eje Tarsero 1930 
Kg. Solicitamos sea considera peso en orden de marcha eje delantero a partir de 1500 kg y trasero a partir de 
1350 Kg. Donde Dice Performance Velocidad máxima 151 Km/h Considerando nuestra legislación vial vigente 
en cuanto a velocidades máximas en rutas solicitamos dejar sin efecto este punto. Donde dice Abastecimiento 
litros Depósito de aceite 12.5 litros Caja de cambios 2 litros Aceite eje trasero 2.67 litros. Sistema de 
refrigeración 10 litros Considerando cantidades muy distintas que varían de acuerdo a marcas y modelos; 
solicitamos dejar sin efecto este punto; dado que el mismo fue puesto solo a los efectos de limitar la participación 
de otros potenciales oferentes a sabiendas que el único que posee estas cantidades exactas es la marca Mercedes 
Benz Modelo Sprinter 19+1.

16-11-2021 19:38:30

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aplicaron ciertos ajustes a las EE.TT a fin de otorgar mayor participación al proceso, Ver Adenda 22-11-2021 08:27:52

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítems 2 – CAMION CON CARROCERIA EETT hecha sobre catálogo de la Marca Mercedes Benz ATEGO 
1725 Solicitamos algunos ajustes en las EETT para poder dar participación a un mayor número de oferentes, 
dado que con la configuración actual solo la marca Mercedes Benz modelo ATEGO 1725 cumple con el 100% 
de las exigencias; llegando al colmo de utilizar nomenclaturas exclusivas de la marca mencionada 
precedentemente. Donde dice Descripción (Caja de Cambios): G 85 - 6 / 6,7-0,73 (EXCLUSIVO DE 
MERCEDES BENZ ATEGO 1725) Descripción (Eje trasero): HL5 /61 DZ-11 (EXCLUSIVO DE MERCEDES 
BENZ ATEGO 1725) Embrague: MFZ 395 / Disco de embrague (tipo y diámetro): Monodisco seco (Ø 395 mm) 
(EXCLUSIVO DE MERCEDES BENZ ATEGO 1725) Caja de cambios: G 85 - 6 / 6,7-0,73 (EXCLUSIVO DE 
MERCEDES BENZ ATEGO 1725) Eje trasero motriz: HL5 /61 DZ-11(EXCLUSIVO DE MERCEDES BENZ 
ATEGO 1725) Relación de reducción: i = 5,62 / 7,89 (EXCLUSIVO DE MERCEDES BENZ ATEGO 1725) 
Peso en orden de marcha: 5.200 Kg Capacidad máxima eje delantero: 6.100 Kg Capacidad máxima eje trasero 
tándem: 11.000 Kg Solicitamos poder ofertar... Descripción (Caja de Cambios) 6+1 (seis velocidades de avance 
y una de retroceso) Descripción (Eje trasero) tipo portante con diferencial de doble reducción. Embrague: Disco 
de embrague Monodisco a seco con accionamiento hidráulico. Caja de cambios: Manual con accionamiento 
manual mecánico. Eje trasero motriz: Tipo portante con diferencial de doble reducción. Relación de reducción: 
Solicitamos NO considerar este punto; dado que es irrelevante y solo sirve de exclusión para cualquier intento de 
participación de otros potenciales oferentes. Peso en orden de marcha: 5.391 Kg Capacidad máxima eje 
delantero: 7.100 Kg Capacidad máxima eje trasero: 10.400 Kg Para las capacidades del camión solicitamos 
considerar un conjunto total de capacidades que sumados; dan como resultado una capacidad total de ejes muy 
SUPERIOR a los solicitado en las EETT; ejemplo (solicitan 6.100 Kg.+11.000 Kg. igual a una capacidad total de 
16.100 Kg. Vs. Lo que nosotros queremos ofertar; un camión con una capacidad total de 7.100 Kg. +10.400 Kg. 
igual a 17.500 Kg).

16-11-2021 19:39:43

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aplicaron ciertos ajustes a las EE.TT a fin de otorgar mayor participación al proceso, Ver Adenda 22-11-2021 08:28:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítems 3 – Camioneta cerrada tipo Furgón para Ambulancia. EETT hecha sobre catálogo de la Marca Mercedes 
Benz modelo Sprinter. Solicitamos algunos ajustes en las EETT para poder dar participación a un mayor número 
de oferentes, dado que con la configuración actual solo la marca Mercedes Benz modelo Sprinter cumple con el 
100% de las exigencias. Donde dice Sistema STAR/STOP NO (EXCLUSIVO DE MERCEDES BENZ 
MODELO SPRINTER) Solicitamos dejar sin efecto este punto, dado que no es relevante ni necesario para una 
Ambulancia y solo limita la posibilidad de participación de otros oferentes. Donde dice Alimentación Inyección 
directa Common Rail BI TURBO INETRCCOLER Solicitamos poder ofertar Alimentación Inyección directa 
Common Rail TURBO INETRCCOLER; dado que solo limita la posibilidad de participación de otros oferentes. 
Distancia entre ejes 3665 mm Solicitamos poder ofertar a partir de 3520 mm dado que esto no impedirá un 
óptimo rendimiento de una Ambulancia, dado que el largo total de la Ambulancia que queremos ofertar supera 
los 6 metros. Donde Dice. Comandos de audios en el volante. Solicitamos dejar sin efecto este punto, dado que 
no es relevante ni necesario para una Ambulancia y solo limita la posibilidad de participación de otros oferentes 
y solo la marca Mercedes Benz modelo Sprinter lo trae.

16-11-2021 19:40:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aplicaron ciertos ajustes a las EE.TT a fin de otorgar mayor participación al proceso, Ver Adenda 22-11-2021 08:28:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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Ítems 1 - EETT hecha sobre catálogo de la Marca Mercedes Benz Modelo SPRINTER Solicitamos algunos 
ajustes en las EETT para poder dar participación a un mayor número de oferentes, dado que con la configuración 
actual solo la marca Mercedes Benz modelo Sprinter cumple con el 100% de las exigencias; llegando al colmo de 
utilizar nomenclaturas exclusivas de la marca mencionada precedentemente. Donde Dice Motor Diésel Turbo 
Intercooler tipo OM 651(exclusivo de Mercedes modelo Sprinter) Solicitamos acepten Motor Turbo Intercooler... 
Donde dice Turbo compresor BITURBO (Turbo compresión de dos etapas - Mercedes modelo Sprinter) 
Solicitamos acepten un motor con Turbo Intercooler de 4 tiempos, 16 válvulas con sistema de inyección múltiple 
tipo Common Rail. Donde Dice Tipo de Marchas de 6 marchas 1:4,812 - 2:2,537- 3:1,496 - 4:1,5:0,757 - 6:0,635 
- R 4:365 - ESTAS RELACIONES SON EXCUSIVAS DE LA MARCA MERCEDES BENZ – MODELO 
SPRINTER) Solicitamos sea considerada una Transmisión mecánica con accionamiento manual sincronizado 
6+1 (seis velocidades para adelante y una de retroceso) Donde Dice Ejes Delantero con 
DESMULTIPLICACION 4,727 (52:11) - Exclusivo de Mercedes Benz Sprinter Trasero HLO/035C -3.5 
Exclusivo de Mercedes Benz Sprinter Solicitamos NO considerar estos puntos; dado que es irrelevante y solo 
sirve de exclusión para cualquier intento de participación de otros potenciales oferentes. Donde Dice Distancia 
entre ejes 4325 mm largo total 7345 mm alto 2731 mm solicitamos sea considerada Entre Ejes a partir de 4100 
mm Largo total a partir 7250 mm y alto total a partir de 2731 mm Donde Dice Hueco Puerta trasera ancho 1565 
mm; alto 1840mm Puerta lateral ancho 1300 mm; alto 1820 Solicitamos dejar sin efecto estos dos puntos dado 
que es irrelevante y solo sirve de exclusión para cualquier intento de participación de otros potenciales oferentes. 
Donde dice Eje delantero 1850 kg. Eje trasero 3500 kg. Solicitamos sea considera eje delantero a partir de 1900 
kg y trasero a partir de 3100 Kg. Donde Dice Peso en orden de marcha Eje delantero 1370 kg Eje Tarsero 1930 
Kg. Solicitamos sea considera peso en orden de marcha eje delantero a partir de 1500 kg y trasero a partir de 
1350 Kg. Donde Dice Performance Velocidad máxima 151 Km/h Considerando nuestra legislación vial vigente 
en cuanto a velocidades máximas en rutas solicitamos dejar sin efecto este punto. Donde dice Abastecimiento 
litros Depósito de aceite 12.5 litros Caja de cambios 2 litros Aceite eje trasero 2.67 litros. Sistema de 
refrigeración 10 litros Considerando cantidades muy distintas que varían de acuerdo a marcas y modelos; 
solicitamos dejar sin efecto este punto; dado que el mismo fue puesto solo a los efectos de limitar la participación 
de otros potenciales oferentes a sabiendas que el único que posee estas cantidades exactas es la marca Mercedes 
Benz Modelo Sprinter 19+1.

16-11-2021 20:04:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aplicaron ciertos ajustes a las EE.TT a fin de otorgar mayor participación al proceso, Ver Adenda 22-11-2021 08:28:54

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: RODOMAQ S.A - RUC: 80088448-5 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508052780 Póliza La Consolidada S.A. de Seguros 24-11-2021 24-11-2021 03-04-2022

Oferente: CONDOR SACI - RUC: 80002514-8 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
1508052786 - END.: 000 Póliza LA CONSOLIDADA S.A. DE 

SEGUROS
24-11-2021 24-11-2021 03-04-2022

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 25101501-001 Minibus 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RODOMAQ S.A - 
80088448-5

IVECO CNH IND. NEW DAILY BRASIL Minibús 19+1 633.000.000 633.000.000

CONDOR SACI - 
80002514-8

Mercedes-Benz Daimler Sprinter Argentina Minibús 634.700.000 634.700.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 25101504-001 Camion con carroceria 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RODOMAQ S.A - 
80088448-5

IVECO CNH IND. TECTOR BRASIL Camion con Carroceria 615.000.000 1.230.000.000
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CONDOR SACI - 
80002514-8

Mercedes-Benz Daimler Atego Brasil Camión con Carrocería de 
Madera

613.000.000 1.226.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 25101507-003 Camioneta cerrada tipo furgón para Ambulancia 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RODOMAQ S.A - 
80088448-5

IVECO CNH IND. NEW DAILY BRASIL Camioneta cerrada tipo furgón 
para Ambulancia

737.000.000 737.000.000

CONDOR SACI - 
80002514-8

Mercedes-Benz Daimler Sprinter Argentina Camioneta cerrada tipo furgón 
para Ambulancia

657.900.000 657.900.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 25101507-002 Camioneta D/C 4x4 (Pickup) 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Minibus

Oferente Precio Fecha Hora Estado
RODOMAQ S.A - 80088448-5 520.000.000 25-11-2021 08:21:51.069 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9a430bb76c2d01933bfa3fa6d7716cbf

RODOMAQ S.A - 80088448-5 550.000.000 25-11-2021 08:21:15.799 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5ab9659f78f260d679b9eea0652daaaa

CONDOR SACI - 80002514-8 570.000.000 25-11-2021 08:21:11.214 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 03aa808ce7b688f5b482992919a0d127

RODOMAQ S.A - 80088448-5 580.000.000 25-11-2021 08:20:18.887 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6fc6c6f513a5422bde479cd7e2921c8c

CONDOR SACI - 80002514-8 599.000.000 25-11-2021 08:19:25.323 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 29144d5379592635b3769c50150081a3

RODOMAQ S.A - 80088448-5 600.000.000 25-11-2021 08:20:02.990 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6bef889a7105d7423b83f933e6b7dc5a

RODOMAQ S.A - 80088448-5 633.000.000 25-11-2021 08:01:02.900 Propuesta

Código Verificador: 5fca2315b33dbcfdf020cecb0114a196

CONDOR SACI - 80002514-8 634.700.000 25-11-2021 08:01:02.902 Propuesta

Código Verificador: 34fa7144b6cd891b802160af4cad0860

 

2 - Camion con carroceria

Oferente Precio Fecha Hora Estado
RODOMAQ S.A - 80088448-5 1.200.000.000 25-11-2021 08:40:39.603 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e96b766129f00e28aff9900aa4a980d6

RODOMAQ S.A - 80088448-5 1.209.000.000 25-11-2021 08:39:20.051 Periodo Aleatorio

Código Verificador: efad8adec3afad88dd1bd4d4cd074f97

RODOMAQ S.A - 80088448-5 1.215.000.000 25-11-2021 08:37:37.197 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 031850c7a327fc1d740f91bcd8606705

CONDOR SACI - 80002514-8 1.218.000.000 25-11-2021 08:38:05.301 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ac3e9740fbef959a87eb612dbbcb8b7d

RODOMAQ S.A - 80088448-5 1.219.000.000 25-11-2021 08:36:30.132 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2a2862c75b6f65b58ce22b771120f28a

CONDOR SACI - 80002514-8 1.224.000.000 25-11-2021 08:36:25.238 Periodo Aleatorio
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Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 9ae2b6746e9301f49bd6b613afccb486

RODOMAQ S.A - 80088448-5 1.225.000.000 25-11-2021 08:29:44.801 Etapa de Puja

Código Verificador: 147defbe326a2f3b43cda1aa0705d18a

CONDOR SACI - 80002514-8 1.226.000.000 25-11-2021 08:01:03.013 Propuesta

Código Verificador: 4fa13a04ade9cd551147148686774f78

RODOMAQ S.A - 80088448-5 1.230.000.000 25-11-2021 08:01:03.011 Propuesta

Código Verificador: 61fa40dd81f37289dcab2e8b6834667c

 

3 - Camioneta cerrada tipo furgón para Ambulancia

Oferente Precio Fecha Hora Estado
RODOMAQ S.A - 80088448-5 620.000.000 25-11-2021 08:53:55.984 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1a297a55698b5194fb80adcdd91bb188

RODOMAQ S.A - 80088448-5 630.000.000 25-11-2021 08:51:38.115 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2c9b397be182296eb8f9608a3f1341fb

CONDOR SACI - 80002514-8 640.000.000 25-11-2021 08:53:15.049 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e4446eb33ee9445c7d0144c401101237

CONDOR SACI - 80002514-8 649.000.000 25-11-2021 08:51:30.234 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6b69fa9fc4def0cfc005334042d90e82

RODOMAQ S.A - 80088448-5 650.000.000 25-11-2021 08:45:13.383 Etapa de Puja

Código Verificador: d38f4a1265eebc0af18429270b0e912c

CONDOR SACI - 80002514-8 657.900.000 25-11-2021 08:01:03.100 Propuesta

Código Verificador: e8909c4c878fb64847dd1f2647e11bc4

RODOMAQ S.A - 80088448-5 737.000.000 25-11-2021 08:01:03.098 Propuesta

Código Verificador: 3871339d709470d3fb38a9cf1439e72e

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Minibus

Oferente Mejor Precio
RODOMAQ S.A - 80088448-5 520.000.000

CONDOR SACI - 80002514-8 570.000.000

 

2 - Camion con carroceria

Oferente Mejor Precio
RODOMAQ S.A - 80088448-5 1.200.000.000

CONDOR SACI - 80002514-8 1.218.000.000

 

3 - Camioneta cerrada tipo furgón para Ambulancia

Oferente Mejor Precio
RODOMAQ S.A - 80088448-5 620.000.000

CONDOR SACI - 80002514-8 640.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80088448-5 - RODOMAQ S.A

Item Precio Ganador
1 - Minibus 520.000.000

2 - Camion con carroceria 1.200.000.000

3 - Camioneta cerrada tipo furgón para Ambulancia 620.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Minibus

Mensaje Fecha Hora
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Listado de Mensajes
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 25-11-2021 08:11:39.565

Buenos días, comenzamos la Subasta. 25-11-2021 08:11:46.729

Señores esperamos mejores ofertas. 25-11-2021 08:12:07.707

Atención pasamos a la etapa de puja. 25-11-2021 08:13:07.072

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 25-11-2021 08:13:10.396

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

25-11-2021 08:19:10.552

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 25-11-2021 08:25:47.615

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 25-11-2021 08:25:47.701

 

2 - Camion con carroceria

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 25-11-2021 08:26:01.974

Continuamos con la Subasta. 25-11-2021 08:26:09.034

Señores esperamos mejores ofertas. 25-11-2021 08:26:13.205

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 25-11-2021 08:26:17.581

Señores bajen sus precios. 25-11-2021 08:29:23.831

Atención pasamos a la etapa de puja. 25-11-2021 08:29:24.769

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 25-11-2021 08:29:27.563

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

25-11-2021 08:35:45.077

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 25-11-2021 08:43:55.543

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 25-11-2021 08:43:55.653

 

3 - Camioneta cerrada tipo furgón para Ambulancia

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 25-11-2021 08:44:02.663

Señores esperamos mejores ofertas. 25-11-2021 08:44:23.419

Atención pasamos a la etapa de puja. 25-11-2021 08:44:33.475

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 25-11-2021 08:44:36.154

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

25-11-2021 08:51:13.424

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 25-11-2021 08:56:02.862

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 25-11-2021 08:56:02.980

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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